

Министерство природных ресурсов и экологии  
Российской Федерации  
Федеральная служба по гидрометеорологии и  
мониторингу окружающей среды  
ФГБУ «Уральское УГМС»

**Пермский ЦГМС – филиал  
ФГБУ «Уральское УГМС»**

Пермский Центр по гидрометеорологии  
и мониторингу окружающей среды -  
филиал Федерального государственного  
бюджетного учреждения «Уральское  
управление по гидрометеорологии и  
мониторингу окружающей среды»

Начальнику  
ФГБУ «Уральское УГМС»  
Сердюк Г.Б.  
e-mail: meteo@svgimet.ru

Ново-Гайвинская ул., д. 70, Пермь, 614030  
тел. (342) 274-39-70, факс: (342) 274-29-72  
для телеграфа Погода

ИНН 6685025156 КПП 668501001

E-mail: [gimet@meteo.perm.ru](mailto:gimet@meteo.perm.ru)

Сайт: [www.meteo.perm.ru](http://www.meteo.perm.ru)

03.06.2026 № 311-02/ 1351

На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

Уважаемая Галина Борисовна!

Уведомляем Вас о том, что 29.05.2026г. в Пермском ЦГМС-филиала ФГБУ «Уральское УГМС» была завершена процедура проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах.

В соответствии со статьей 15 пункта 6 Федерального закона от 28.12.2021 № 426-ФЗ «О специальные оценки условий труда» направляем Вам для размещения на официальном сайте ФГБУ «Уральское УГМС» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сводные данные о результатах проведения СОУТ в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда.

Приложение: на 8 листах.

Начальник Пермского ЦГМС-  
Филиала ФГБУ «Уральское УГМС»



П.В.Смирнов

Исп.Зырянова Наталья Владимировна  
Специалист в области охраны труда  
[tb@meteo.perm.ru](mailto:tb@meteo.perm.ru)



43	Водитель автомашины	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140	Водитель автомашины	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141	Водитель автомашины	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Губахинская лаборатория мониторинга загрязнений атмосферного воздуха</b>																						
4	Наблюдатель ПНЗ №1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
142	Наблюдатель ПНЗ №2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Соликамская лаборатория мониторинга загрязнений атмосферного воздуха</b>																						
5	Наблюдатель ПНЗ №3	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143	Наблюдатель ПНЗ №4	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144	Наблюдатель ПНЗ №6	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145	Наблюдатель ПНЗ №3 (Березники)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	Наблюдатель ПНЗ №5 (Березники)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Прикрепленная сеть постов отдела гидрологии</b>																						
6	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Яйва - пос.База	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Иньва -г.Кудымкар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Иньва- д.Слудка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Кува - с. Кува	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Велва - д. Ошиб	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Обва - с. Карагай	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Буй - пгт Куеда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Быстрый Таньп - г.Чернушка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Очер- д. Казымово	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Тулва - с. Барда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Чусовая - пгт Кын	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Чусовая - пгт Лямино	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Усьва - пгт Усьва	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Гидрометнаблюдатель ГП-I,	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	р.Ирень - д., Чайка																							
21	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Гайва - пос.Плотинка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Мулянка - д.Субботино	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Вильва - пгт Нововильвен- ский	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Сылва- д.Сылвенск	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Бабка -с.Жилино	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Косьва -с.Перемское	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Яйва - с.Усть-Игум	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Гидрометнаблюдатель ГП-II, р.Кама - пгт Тюлькитно	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Колва - г. Чердынь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Гидрометнаблюдатель ГП-III, р.Вишера - пгт.Вая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Вишера - д.Митраково	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р. Язьва - с.Нижняя Язьва	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Гидрометнаблюдатель ГП-II, р.Кама - пгт Керчевский	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Гидрометнаблюдатель ГП-II, р.Весляна -пос.Оныл	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Гидрометнаблюдатель ГП-III р.Весляна - с.Усть-Черная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Кама - пгт Гайны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Коса с.Коса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Лолог - пос.Сергеевский	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Вишера - пос. Рябиново	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Березовая-д.Булдырья	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Кама - с.Бондюг	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 22.05.2026

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Административной-управленческий персонал (АУП)</i>					
138. Специалист по пожарной безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лаборатория мониторинга загрязнений атмосферного воздуха(ЛМАВ) Испытательная лаборатория (ИЛ)</i>					
139. Инженер 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Транспортно-хозяйственный отдел (ТХО)</i>					
43. Водитель автомашины	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
140. Водитель автомашины	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
141. Водитель автомашины	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Губахинская лаборатория мониторинга загрязнений атмосферного воздуха</i>					
4. Наблюдатель ПНЗ №1	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
142. Наблюдатель ПНЗ №2	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Соликамская лаборатория мониторинга загрязнений атмосферного воздуха</i>					
5. Наблюдатель ПНЗ №3	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
143. Наблюдатель ПНЗ №4	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
144. Наблюдатель ПНЗ №6	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
145. Наблюдатель ПНЗ №3 (Березники)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
146. Наблюдатель ПНЗ №5 (Березники)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Прикрепленная сеть постов отдела гидрологии</b>					
6. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Яйва - пос.База	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Инва -г.Кудымкар	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Инва- д.Слудка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Кува - с. Кува	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Велва - д. Ошиб	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Обва - с. Карагай	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Буй - пгт Куета	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Быстрый Танып - г.Чернушка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Очер- д. Казымово	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
15. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Тулва - с. Барда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Чусовая - пгт Кын	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
17. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Чусовая - пгт Лямино	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Усьва - пгт Усьва	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Ирень - д., Чайка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Гайва - пос.Плотинка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Мулянка - д.Субботино	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
23. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Вильва - пгт Нововильвенский	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
24. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Сылва- д.Сылвенск	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
25. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Бабка -с.Жилино	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
26. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Косьва -с.Перемское	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
27. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Яйва - с.Усть-Игум	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
28. Гидрометнаблюдатель ГП-II, р.Кама - пгт Тюлькитно	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
29. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Колва - г. Чердынь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
30. Гидрометнаблюдатель ГП-III, р.Вишера - пгт.Вая	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
31. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Вишера - д.Митраково	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
32. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р. Язьва - с.Нижняя Язьва	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
33. Гидрометнаблюдатель ГП-II, р.Кама - пгт Керчевский	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
34. Гидрометнаблюдатель ГП-II, р.Весляна -пос.Оныл	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
35. Гидрометнаблюдатель ГП-III р.Весляна - с.Усть-Черная	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
36. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Кама - пгт Гайны	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
37. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Коса с.Коса	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Лолог - пос.Сергеевский	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
39. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Вишера - пос. Рябино	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
40. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Березовая-д.Булдырья	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41. Гидрометнаблюдатель ГП-I, р.Кама - с.Бондюг	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				